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ALEXANDRE CAVALHEIRO CAVALLI
AV JOAO GUALBERTO, 610 - AP 702   BL B   AND 06
ALTO DA GLORIA - CURITIBA - PR - CEP: 80030-000

81880 01 169 514664
CPF 029.011.879-43

Fevereiro/2019 91049288

05/03/2019 R$ 55,03

FAT-01-20197338668823-81
Responsabilidade da Manutenção de Ilumina Pública: Municipio 156

N° Medidor:
Reside/Residencial

MD 0883640913 - TRIFASICO

Leitura Anterior Leitura Atual Medido Constante de Total Faturado Consumo Data de Próxima Leitura
Multiplicação Médio Diário Apresentação Prevista

08/01/2019 06/02/2019 29 dias
3 3 0 kWh 1 100 kWh 0,00 kWh 18/02/2019 08/03/2019

Mês kWh Dt.Pgto. Valor

01/2019

12/2018

11/2018

10/2018

09/2018

08/2018

07/2018

06/2018

05/2018

04/2018

03/2018

02/2018

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

05/02/2019

07/01/2019

05/12/2018

05/11/2018

05/10/2018

05/09/2018

06/08/2018

05/07/2018

05/06/2018

07/05/2018

05/04/2018

05/03/2018

55,71

56,74

60,38

60,05

59,11

58,75

55,26

48,36

46,60

46,37

46,93

47,89

Conjunto: ALTO DA GLÓRIA
Mês Ref.: 12/2018

DIC FIC DMIC DICRI EUSD
Realizado: (R$)
Limite Mensal:
Limite Trimestral:
Limite Anual:

0,00 0,00 0,00 -
4,35 2,98 2,35 12,22 21,93
8,71 5,97 - -
17,43 11,95 - -

Tensão Contratada: 13800 volts
Limite AdequadoTensão:

O  não  cumprimento dos indicadores  DIC,  FIC,  DMIC  e  DICRI  definidos  pela
ANEEL resulta em compensação financeira ao consumidor pela concessionária no
faturamento.É direito do consumidor solicitar a apuração destes indicadores
a qualquer tempo.

NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA N° 061.275.555 - SÉRIE B
Emitida em 01/02/2019

Produto Valor Valor Base Aliq.
Descrição Un. Consumo Unitário Total Cálc. ICMS

CUSTO DISP SISTEMA kWh 100 0,550300 55,03 0,00 0,00%

Base de Cálculo do ICMS
0,00

Valor ICMS
0,00

Valor Total da Nota Fiscal
55,03

Composição dos Valores

Total 55,03

Distribuicao
Enc. Setoriais
Energia
Transmissao
Tributos

14,78
4,58

28,82
2,56
4,29

Reservado ao Fisco

38A5.541F.DD64.A99E.91AD.2B3A.67F8.399C

INCLUSO NA FATURA PIS R$0,77 E COFINS R$3,52 CONFORME RES. ANEEL 130/2005.
FATURA DO MES 01/2019 ARRECADADA POR DEBITO AUTOMATICO
A PARTIR DE 01/02/2019 - PIS/PASEP 1,25% e COFINS 5,75%.
Atraso superior a 45dias sujeita inclusão no cadastro de inadimplentes CADIN/PR
Agora é possível recorrer à Ouvidoria da Copel pelo Site ou Mobile.
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados
à prestação do serviço de energia elétrica, como convênios e doações.
Periodos Band.Tarif.: Verde:09/01-06/02

IDENTIFICAÇÃO
91049288

Mês
02/2019

Vencimento
05/03/2019

Valor a Pagar
55,03

83650000000 2 55030111000 7  00101020197 6  33866882381 2

NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA


